
Dodatek č. 1   
 

ke Smlouvě o dílo č. 069-A/18 ze dne 19. 12. 2018 (dále jen „SOD“)  
 

Smluvní strany 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
zastoupená Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu: 1051041114/5500 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
ATELIER PENTA v.o.s. 
se sídlem:   Jihlava, Mrštíkova 1166/12, PSČ 586 01 
zastoupená:    jednatelem 
IČO:    47916621 
DIČ:    CZ 47916621 
bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 
číslo účtu:   672846033/0300 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl A vložka 5134  
tel.:     
e mail:    
(dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením čl. 14 odst. 14.4  
SOD a v souladu s ustanovením § 222 odst. 4. a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů tento Dodatek č. 1 k SOD, kterým se 
nepodstatným způsobem mění závazek ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

 
 

1. Na základě provedené revize projektu a v souvislosti s aktuálními výsledky jednotlivých 
sond NPÚ bylo zjištěno, že je nutné provést změny upravené dále v tomto Dodatku č. 
1 k SOD. Smluvní strany shodně prohlašují, že se jedná o změny, které objednatel byť 
jednající odborně a s náležitou péčí, nemohl předvídat a jejichž provedení je pro řádné 
plnění předmětu smlouvy nezbytné. Mezi důvody těchto změn náleží zejména: změna 
koncepce požárně bezpečnostního řešení stavby (PBŘ), potřeba dodávky 
výkonnějšího náhradního zdroje elektrické energie, a s tím související úpravy a 
dopracování projektové dokumentace,  
Tento Dodatek č. 1 k SOD nemění rozsah veřejné zakázky, která nadále zůstává 
v režimu veřejných zakázek malého rozsahu.  
  
  

2. V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi dohodly se smluvní strany na uzavření 
tohoto   Dodatku č. 1 k SOD, kterým se mění a doplňuje SOD takto: 
 
 
 



2 
 

 
3. V čl. 2 se v odst. 2.3 doplňuje nový odst. 2.3.4 s tímto textem: 

 „2.3.4 Dílo / projektová dokumentace dle této SOD bude rozšířena o položky a kapitoly  
 specifikované v příloze č. 2 SOD, která je přiložena k tomuto Dodatku č. 1. 
 Stávající odst. 2.3.4 a následné se nově přečíslují na odst. 2.3.5 SOD a následné.“ 

 

4. V čl. 3 se odst. 3.1 mění a doplňuje a nově zní takto:  

 „3.1. Dílčí termíny plnění jsou stanoveny v tabulce níže. 
 
Doba plnění veřejné zakázky: 

Zahájení:       bezprostředně po podpisu smlouvy o dílo 
dílčí termíny plnění:   viz tabulka níže 

 Termín předání do: 
a) revize prováděcího projektu „Stavební úpravy hlavní 

budovy Zámeckého hotelu Třešť“, zpracovaný 
atelierem ARCHINA Design s.r.o.,  

31. 5. 2019 

b) vyhotovení aktuálního oceněného rozpočtu a VV (dle 
cenové soustavy např. URS, nebo RTS atd.), 
stanovení aktuální předpokládané hodnoty stavby, 
zpracování zcela nového rozpočtu a VV 

31. 5. 2019 

c) úprava a vyhotovení revidované PD, pro výběr 
zhotovitele 

31. 5. 2019 

d) vyhotovení podkladů pro projednání s DOSS – 
„změna stavby před dokončením“, včetně 
předjednání s DOSS (zejména HZS, KHS, 
památkáři) 

31. 5. 2019 

e) projednání změny stavby před dokončením s DOSS 31. 5. 2019 

f) autorský dozor během realizace stavby 
      (termín bude upřesněn po podpisu smlouvy 

s generálním dodavatelem stavby) 

od předání staveniště 
GDS, ukončení 
30 dnů od 
převzetí stavby 
po realizaci, vč. 
realizace 
interiérů 

g) řešení/doplnění zálohování NN celého objektu 
z náhradního zdroje, vč. veškerých vyjádření 
DOSS 

31.10.2019 

h) dopracování projektové dokumentace dle 
požadavků HZS 

31.5.2019 



3 
 

 
 

5.  V čl. 4 se nově doplňuje odst. 4.2 s tímto textem: 

 „4.2 Cena díla dle Dodatku č. 1 k SOD se zvyšuje o  

Celková cena bez DPH 600 300 Kč 
DPH 21% 96 978 Kč 
Celková cena s DPH 726 363 Kč 

  

 Cena díla dle SOD včetně Dodatku č. 1 je uvedena v tabulce níže: 

 Částka v Kč  
a) revize prováděcího projektu „Stavební úpravy hlavní 

budovy Zámeckého hotelu Třešť“, zpracovaný atelierem 
ARCHINA Design s.r.o. 

 

b) vyhotovení aktuálního oceněného rozpočtu a VV (dle 
cenové soustavy např. URS, nebo RTS atd.), stanovení 
aktuální předpokládané hodnoty stavby, zpracování 
zcela nového rozpočtu a VV 

 

 

c) úprava a vyhotovení revidované PD, pro výběr 
zhotovitele 

 

d) vyhotovení podkladů pro projednání s DOSS – „změna 
stavby před dokončením“, včetně předjednání s DOSS 
(zejména HZS, KHS, památkáři)  

 

e) projednání změny stavby před dokončením s DOSS  

f) autorský dozor během realizace stavby 
(termín bude upřesněn po podpisu smlouvy 
s generálním dodavatelem stavby) 

 

g) řešení/doplnění zálohování NN celého objektu 
z náhradního zdroje, vč. veškerých vyjádření DOSS 

 

h) dopracování projektové dokumentace dle 
požadavků HZS 

 

i) zpracování, přepracování a doplnění projektu 
týkající se požadavků NPÚ, sanačních opatření a 
slaboproudu 

31.5.2019 

j) přepracování PD v části silnoproudé 
elektrotechniky – D1.01.4g 

31.5.2019 

k) doplnění projektu v části Měření a regulace – 
D1.01.4d 

31.5.2019 



4 
 

i) zpracování, přepracování a doplnění projektu 
týkající se požadavků NPÚ, sanačních opatření a 
slaboproudu 

 

j) přepracování PD v části silnoproudé 
elektrotechniky – D1.01.4g 

 

k) doplnění projektu v části Měření a regulace – 
D1.01.4d 

 

Celková cena bez DPH 1 931 300,00 

DPH 21% 405 573,00 

Celková cena s DPH 2 336 873,00 

 

Specifikace ceny dle Dodatku č. 1 je uvedena v příloze č. 2 SOD, která je přiložena 
k tomuto Dodatku č. 1. 

Stávající odstavce 4.2 až 4.4 čl. 4 se nově přečíslují na odstavce 4.3 až 4.5.“ 

 
6. V čl. 14 odst. 14.9 se doplňuje: 
 
 „2) Specifikace změny závazku ze SOD dle Dodatku č. 1, vč. přílohy č. 2.“ 
 

     7. Ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem č. 1, se nemění a 
zůstávají v platnosti. 
 

     8. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
       dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
     9. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy včetně jejich  
  příloh a dodatků prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,  
  o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a  
  registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv) se tímto zavazuje Středisko  
  společných činností AV ČR, v. v. i.  
 
      10. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po 

dvou vyhotoveních. 
 
 
V Praze dne 10.5.2019              V Jihlavě dne 9.5.2019  
Objednatel:      Zhotovitel: 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.  ATELIER PENTA v.o.s. 
 
 
 
………………………………………   …………………..…………………………… 
Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel                            ., jednatel 




